
Smlouva o vzniku Pražské hospodářské komory

uzavřená mezi

Hospodářská komora Praha 1

Obvodní hospodářská komora Praha 2

Obvodní hospodářská komora v Praze 5

Obvodní hospodářská komora Praha 6

Obvodní hospodářská komora Praha 7

Hospodářská komora Praha 13

a

Hospodářská komora hlavního města Prahy

Hospodářská komora 
hlavního místa Prahy 

m. Franze Kalky 7, 110 00 Praha 1 
I.; 224 818 197, Fax: 222 329 348 
i: 49709771, DIČ: CZ 49709771



Smlouva o vzniku Pražské hospodářské komory

1.

2.

3.

4.

5.

6.

a

(A)

Strana 2 z 12

Hospodářská komora hlavního města Prahy, IČO: 497 09 771, se sídlem nám. Franze Kafky, 
17/7 a 18/6, Praha 1, PSČ: 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem 
v Praze, oddíl A, vložka 9426, zastoupená předsedou panem

(dále jen jako „HKP")

a HKP společně jako „Smluvní strany" nebo(HKP1, OHK P2, OHK P5, OHK P6, OHK P7, HKP13
jednotlivě „Smluvní strana")

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2. a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 
účinném znění (dále jen jako „Občanský zákoník") tuto Smlouvu o vzniku Sněmu pražských 
hospodářských komor (dále jen jako „Smlouva").

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

Smluvní strany mají zájem na uzavření této Smlouvy jejíž podstatou je zahájení trvalé spolupráce 
veškerých složek HK ČR působících v regionu Praha a vzniku společného tělesa Pražské 
hospodářské komory.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany:

Hospodářská komora Praha 1, IČO: 261 74 383, se sídlem Vodičkova 700/32, Nové Město, 
Praha, PSČ: 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 42707, zastoupená předsedou komory panem^^^^^^^^^^^l

(dále jen jako „HKP1"),

Obvodní hospodářská komora Praha 2, IČO: 497 09 615, se sídlem Italská 1, Praha 2, PSČ: 
120 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 9167, 
zastoupená jediným členem představenstva panem

(dále jen jako „OHK P2"),

Obvodní hospodářská komora v Praze 5, IČO: 251 27 501, se sídlem Na Neklance 805/8, 
Praha 5, zapsaná v obchodním rejstříku vedenýn^ěstskýn^ouderr^^raze, oddíl A, vložka 
20848, zastoupená předsedkyní komory paníHMHHMMHHHHBMH|||

(dále jen jako „OHK P5"),

Obvodní hospodářská komora Praha 6, IČO: 497 08 856, se sídlem Československé armády 
23, Praha 6, PSČ: 160 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, 
oddíl A, vložka 8660, zastoupená předsedou OHK panem

(dále jen jako „OHK P6"),

Obvodní hospodářská komora Praha 7, IČO: 497 09 640, se sídlem Fr. Křižíka 11, Praha 7, 
PSČ: 170 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
9197, zastoupená předsedou představenstva

(dále jen jako „OHK P7"),

Hospodářská komora Praha 13, IČO: 497 08 945, se sídlem Kolovečská 1938/2, Stodůlky, 
Praha 5, PSČ: 155 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městskýrr^ouderr^^raze, oddíl 
A, vložka 8693, zastoupená její předsedkyní představenstva paní|.

(dále jen jako „HKP13"),



(B)

(C)

(D)

(E)

1.

„HK ČR"

Strana 3 z 12

je zákon č. 301/1992 Sb., „ 
Agrární komoře České republiky,

„Komorový zákon"

„Konfederace"

„Krajská komora"

je Předseda Sněmu, dva Místopředsedové Sněmu a Reprezentanti;

jak^definuje tato Smíoura^'''™16"'6"’ P°JmU "R ~9m™lní komora" tak

„Místopředseda Sněmu"

se sídlem N^MěXXha l^PSČ^uVoo'
oddíl L, évložkaC762?s? Veden^S^X soudem v Praze,

, o Hospodářské komoře České republiky a 
,, v platném a účinném znění;

, , ie SněmOT volený zástupce Předsedy Sněmu a člen Sněmu;
„Okresní hospodářská komora"

městě PražeXod^  ̂ komorou a v hlavním

Komorového zákona; °U Ve Smyslu § 3 odst- 1

Smlouva o vzniku Pražské hospodářské komory

jrtného těiesa pra&ké «ské
— azástupcd, kteří

hlavní město Praha. 7 Působnosti krajské hospodářské komory pro kraj

zavádí organízač^^ 0 krajfch' který do systému veřejné správy

řadem České republiky. Smlouva reaguje na dosuVST—'P°Jem UŽÍván právním 
nejednotnosti pojmů Komorového zákona kterv nouL J'C' °ý nedostatek v podobě 
P-zívá pojem kraj. Pojmy region a °

Úvodní ustanovení

1.1. Vymezení pojmů:

„Člen Sněmu”

je Hospodářská komora České republiky IČO- 492 79
Na Florenci 2116/15, Nové Město 110 00 Pnh '
v obchodním rejstříku vedenvm Mžcréu' °° P ha lz zaPsana
vložka 8179; Y Mestskym SOudem v Praze, oddíl A,



Smlouva o vzniku Pražské hospodářské komory

„Předseda Sněmu"

„Reprezentant"

„Smluvní společnost"

„Sněm"

je jediný orgán Smluvní společnosti;

„Statut HMP"

„Úřad"

„Zákon o krajích"

je zákon č. 129/2000 Sb., o krajích.

2.
2.1.

2.2.

ií.

iii.

Strana 4 z 12

„Regionální hospodářská komora"

je regionální hospodářskou komorou ve smyslu § 3 odst. 3 Komorového 
zákona;

je pro účely této Smlouvy úřad HKP ve smyslu § 12 Komorového 
zákona;a

je obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hl. m. Prahy, v platném a účinném znění;

je jedinou osobou reprezentující Sněm navenek a osobou nadanou 
pravomocemi dle této Smlouvy;

je jeden z 12 (slovy: dvanácti) určených osob za každou Okresní 
hospodářskou komoru nebo Regionálního hospodářskou komoru;

je smluvní společnost nazvaná Pražská hospodářská komora ve smyslu 
§ 2716 až § 2746 Občanského zákoníku. Smluvní společnost je sdružení 
bez právní osobnosti a majetkové účasti Smluvních stran a je založena 
pouze na obligatorním vztahu Smluvních stran dle této Smlouvy;

Předmět smlouvy
Touto Smlouvou se složky HK ČR působící a sídlící v regionu Praha zavazují sdružit ve 
Smluvní společnosti a vystupovat vůči HK ČR, veřejné správě a dalším složkám HK ČR 
v České republice a zahraničím subjektům jednotně.

Smluvní společnost bude na Sněmu jednat v zasedáních zejména, ale nikoli výlučně, o 
společných otázkách a záležitostech Smluvních stran, tj. složek HK ČR působících a sídlících 
v regionu Praha. Jedná se zejména o:

Koordinaci a potvrzení zvolených zástupců do sněmu HK ČR za jednotlivé Okresní a 
Regionální hospodářské komory;

Volbu kandidátů za region Praha do voleb členů představenstva a dalších orgánů HK 
ČR; a

Stanovování jednotlivých politik a postupů za region Praha a tvorbu společných 
vyjádření a usnesení Smluvních stran za region Praha vůči třetím osobám; včetně 
pověření určitých osob k jednání s orgány veřejné moci.



Smlouva o vzniku Pražské hospodářské komory

2.3.

Sněm3.

3.1.

3.2.

1.

Reprezentant za OHK P2, jež je po dobu prvního mandátu Sněmu vykonáván panem2.

Reprezentant za HKP, jež je po dobu prvního mandátu Sněmu vykonáván panem3.

Reprezentant za OHK P5, jež je po dobu prvního mandátu Sněmu vykonáván paní4.

Reprezentant za OHK P6, jež je po dobu prvního mandátu Sněmu vykonáván panem5.

Reprezentant za OHK P7, jež je po dobu prvního mandátu Sněmu vykonáván Ing.6.

Reprezentant za HKP, jež je po dobu prvního mandátu Sněmu vykonáván panem7.

Reprezentant za HKP, jež je po dobu prvního mandátu Sněmu vykonáván panem8.

Reprezentant za HKP, jež je po dobu prvního mandátu Sněmu vykonáván panem9.

Reprezentant za HKP, jež je po dobu prvního mandátu Sněmu vykonáván panem10.

Reprezentant za HKP, jež je po dobu prvního mandátu Sněmu vykonáván Františkem11.

Strana 5 z 12

Složení Sněmu

Sněm se skládá z Členů Sněmu, tj. z 12 (slovy: dvanáctí) Reprezentantů (coby zástupců 
podnikatelské samosprávy regionu Praha), z nichž 1 (slovy: jeden) je Předseda Sněmu a 2 
(slovy: dva} jsou Místopředsedové Sněmu, kteří jsou zvoleni ze středu Reprezentantů dle 
ČI. 3.17. této Smlouvy.

Reprezentanti jsou vždy zástupci jednotlivých Smluvních stran této Smlouvy, resp. zástupci 
Okresní a Regionální hospodářské komory. Prvními Reprezentanty jsou:

Reprezentant za OHK Pl, jež je po dobu prvního mandátu Sněmu vykonáván panem

Sněm bude navenek vystupovat pod označením „Pražská hospodářská komora" a 
s připojením tohoto označení budou podepisovány listiny za Sněm a tímto označením 
budou uvozena usnesení Sněmu.



Smlouva o vzniku Pražské hospodářské komory

12.

3.4.

Místopředsedu Sněmu kteréhokoli

Strana 6 z 12

ii.

iií.

iv.

'  " j ' i z Reprezentantů HKP1, OHK P2, OHK P5, OHK P6, 
OHK P7 a HKP13. V případě, že by nebyl kandidát k obsazení jedné z pozic Místopředsedy 
Sněmu, volený podle tohoto čl., je možné zvolit za I 
Reprezentanta na Sněmu.

Obsazování Reprezentantů do Sněmu
3 3 Obsazení konkrétních Reprezentantů do Sněmu je konané do nejbližšího konaní Sněmu 

podle této Smlouvy podle pravidel dle čl. 3.5 této Smlouvy, nejdéle pak ve Ihute 90 (slovy: 
devadesátí) dnů od voleb představenstva v jednotlivých Okresních a Regionálních 
hospodářských komorách, resp. Smluvních stran této Smlouvy. V případě prvního mandátu 
jsou Reprezentanti určeni podle klíče v čl. 3.2. této Smlouvy.
Byl-li Sněm rozpuštěn, či došlo-li k uvolnění některého z míst Reprezentanta, mají 
jednotlivé Okresní a Regionální hospodářské komory povinnost obsadit své místo novým 
Reprezentantem do Sněmu, a to nejpozději do 90 (slovy: devadesáti) dnů ode dne uvolnění 
místa Reprezentanta nebo ode dne rozpuštění Sněmu podle čl. 3.5 této Smlouvy.

3.5. Obsazení místa Reprezentanta je činěno postupem dle pravidel a zvyku příslušných 
Okresních a Regionálních hospodářských komor.

3.6. Okresní a Regionální komory mají povinnost nahlásit změnu v osobě svého Reprezentanta 
Úřadu, a to nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od jeho určení podle čl. 3.5 této Smlouvy. 
Úřad zjištěnou informaci bezodkladně sdělí Předsedovi Sněmu.

3.7. Reprezentantem může být pouze osoba, která je členem představenstva, vedení či 
obdobného orgánu Smluvních stran.

Mandát Reprezentanta
3.8. Mandát Reprezentanta započne dnem určení jeho Okresní nebo Regionální hospodářskou 

komorou do funkce ve smyslu čl. 3.3. této Smlouvy.

3.9. Mandát Reprezentanta zaniká:
i. obsazením nového Reprezentanta za tutéž Okresní nebo Regionální hospodářskou 

komoru, pro niž byl původní Reprezentant určen podle čl. 3.5 této Smlouvy; 

vzdáním se mandátu;
ztrátou či ukončením plnění podmínek pro výkon mandátu; a

vznikem neslučitelnosti mandátu podle čl. 3.20. této Smlouvy.

3.10. Mandát Reprezentanta je vykonáván osobně bez jakékoli možnosti zastoupení.

3.11. Osoba obsazená do pozice Reprezentanta za Okresní či Regionální komoru by měla mít 
místní znalost území za oblast za niž je nominována.

Předseda Sněmu
3.12. Funkci Předsedy Sněmu vždy vykonává předseda HKP. Předseda HKP se ujímá své funkce 

Předsedy Sněmu svým zvolením předsedou HKP, tj. vyhlášením výsledku volby.

Místopředsedové Sněmu

3.13. Funkce Místopředsedů Sněmu je funkce volená.

3.14. Do funkce Místopředsedy Sněmu může být zvolena pouze osoba, která je Reprezentantem 
na Sněmu.

3.15. Místopředsedové Sněmu jsou voleni

nt za OHK P13, jež je po dobu prvního mandátu Sněmu vykonáván paní



Smlouva o vzniku Pražské hospodářské komory

ii.

iii.

iv.

Strana 7 z 12

3.20. S funkcí Předsedy Sněmu, Místopředsedy Sněmu a Reprezentanta je neslučitelná jakákoli 
funkce či členství v organizacích veškerých forem a druhů či jakákoli spolupráce a podílení 
se na činnosti organizací, které nahrazují či jinak popírají systém a hierarchii určenou touto 
Smlouvou nebo Komorovým zákonem.

Zasedání Sněmu

3.28. Sněm přijímá na svém zasedání usnesení, pokud tato Smlouva neurčí jinak nebo pokud si 
Sněm nerozhodne jinak.

3.29. Sněm je způsobilý se usnášet za přítomnosti alespoň 7 (slovy: sedmí) Členů Sněmu a 
zároveň za předpokladu, že přítomný je Předseda Sněmu a jeden Místopředseda Sněmu.

3.30. K přijetí usnesení, návrhu či jiného bodu programu Sněmu je třeba souhlasu nadpoloviční 
většiny přítomných Členů Sněmu, nestanoví-li tato Smlouva jinak. Dodatečné hlasování, 
hlasování per rollam či jiné obdoby nejsou přípustné.

3.31. Usnesení jsou přijímána v textové podobě. Nejpozději skončením jednání Sněmu doručí 
Úřad každému Členu Sněmu textové znění usnesení v jeho přijaté podobě. Úřad textovou 
podobu usnesení doručí obvyklým způsobem.

3.32. Návrh bodu programu zasedání Sněmu nebo návrh usnesení Sněmu může podat kterýkoli 
z Členů Sněmu přímo na zasedání Sněmu. O přijetí návrhu dle tohoto článku se hlasuje.

3.21. Zasedání Sněmu se účastní pouze Členové Sněmu a zástupce Úřadu podle čl. 3.27. této 
Smlouvy.

3.22. Zasedání Sněmu se konají pravidelně, a to alespoň jednou za tři měsíce.

3.23. Zasedání Sněmu svolává Předseda Sněmu nebojím ad hoc pověřený Místopředseda Sněmu 
nebo alespoň 5 (slovy: pět) Reprezentantů.

3.24. Sněm se svolává pozvánkou, která je zaslaná všem Členům Sněmu prostřednictvím 
elektronické pošty na e-mailové schránky k tomu určené, a to nejpozději 14 (slovy: čtrnáct) 
dní před termínem konání Sněmu.

3.25. Zasedání Sněmu je řízeno Předsedou Sněmu nebo osobou, kterou Předseda Sněmu určí.

3.26. Zasedání Sněmu je neveřejné.

3.27. V případě požadavku některého z Členů Sněmu na přítomnost osoby jiné než Člena Sněmu, 
musí tuto konkrétní osobu pro konkrétní zasedání odsouhlasit Sněm většinovým hlasováním 
všech přítomných Členů Sněmu. Pravidla dle tohoto článku se nevztahují na zástupce 
Úřadu, který sepisuje zápis z jednání Sněmu podle čl. 3.42. a 3.43. této Smlouvy.

Usnesení, usnášeníschopnost, hlasování a návrhy

3.16. Volba Místopředsedů Sněmu probíhají na zasedání Sněmu.

3.17. Ke zvolení Místopředsedy Sněmu je třeba získat alespoň 7 (slovy: sedmi) hlasů Sněmu.

3.18. Nezvolení Místopředsedy Sněmu není překážkou pro jednání či jiné fungování Sněmu.

3.19. Mandát Místopředsedy zaniká:

zvolením nového Místopředsedy;

vzdáním se funkce Místopředsedy;

obsazením nového Reprezentanta za osobu Reprezentanta ve funkci Místopředsedy; 

vznikem neslučitelnosti mandátu podle čl. 3.20. této Smlouvy.

Neslučitelnost



Smlouva o vzniku Pražské hospodářské komory

3.33.

3.34.

3.35.

3.36.

3.37.

3.38.

3.39.

3.40.

ii.

3.42.

3.43.

3.44.

3.45.

3.46.

3.47.

Strana 8 z 12

3.48. Sněm může zřídit své pracovní skupiny. Jejich činnost vymezí status vydaný a odsouhlasený 
na zasedání Sněmu.

Hlasování na Sněmu probíhá veřejným hlasováním, pokud tato Smlouva nebo Sněm neurčí 
jinak.

Hlasování o jednotlivých osobách probíhá tajně. Tento článek se nevztahuje na hlasování 
v otázkách podle čl. 2.2. bodů i. a ii. této Smlouvy.
K hlasování je oprávněný každý přítomný Člen Sněmu. Každý Člen Sněmu má 1 (slovy: 
jeden) hlas.

Přijetí usnesení týkajících se koordinace a potvrzení zvolených zástupců na sněm HK ČR za 
Okresní a Regionální hospodářské komory v regionu Praha probíhá formou veřejného 
hlasování na Sněmu.

Ze zasedání Sněmu se pořizuje písemný zápis.

Zápis je pořizován zapisovatelem, který je delegován Úřadem. Delegaci osoby učiní Úřad 
nejpozději v den konání Sněmu Předsedovi Sněmu.

Podoba zápisu je stanovena pravidly Jednacího řádu Hospodářské komory České republiky.

Zápis ze zasedání Sněmu je ověřován ověřovatelem. Ověřovatel je volen z řad 
Reprezentantů Členy sněmu na Sněmu.

Sněm schvaluje znění zápisu o průběhu zasedání na svém nejbližším následujícím zasedání. 
V případě výhrady kteréhokoli z Reprezentantů je jeho výhrada uvedena do schvalovaného 
zápisu.

Úřad je povinen zajistit archivaci veškerých zápisů ze Sněmu, jejich příloh, a to po dobu 5 
(slovy: pěti) let nebo alespoň po dobu trvání této Smlouvy.

Pracovní skupiny Sněmu

3.41. Sněm může být rozpuštěn Předsedou Sněmu. Ten tak může učinit pouze v případě, že: 

Sněm opakovaně nedosáhl usnášeníschopnosti k projednávané věci, ačkoliv byl 
řádně svolán, a

zasedání Sněmu neproběhlo po dobu delší, než je doba předpokládaná v čl. 3.22. 
této Smlouvy.

Rozpuštění Sněmu nemá za následek ukončení této Smlouvy.

Zápis, ověření a archivace zápisu ze Sněmu

Hlasování o kandidátech za region Praha do voleb členů představenstva a dalších orgánů 
HK ČR probíhá formou veřejného hlasování na Sněmu, v podobě jednotného hlasování o 
všech kandidátech s určením funkcí a pozic, do nichž kandidují.

Usnesení ve věcech podle čl. 3.36. a čl. 3.37. této Smlouvy jsou přijaté pouze v případě, 
že získala alespoň 7 (slovy: sedm) hlasů Členů Sněmu.

Počty hlasů sčítá a vyhlašuje skrutátor. Výsledek hlasování oznamuje Předseda Sněmu 
přítomným Členům Sněmu.

Skrutátor je pro účely podle čl. 3.39. této Smlouvy volen na každém zasedání Sněmu z řad 
Reprezentantů Členy sněmu.

Rozpuštění Sněmu



Smlouva o vzniku Pražské hospodářské komory

4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

Strana 9 z 12

Navazující procesní postupy Sněmu

3.49. Sněm může přijmout navazující procesní řády či pravidla, upravující jeho činnost pouze 
v případě, že nejsou v rozporu s touto Smlouvou.

Komunikace a veřejná prohlášení

3.50. Veškerá komunikace navenek a veřejná prohlášení Sněmu jsou činěna prostřednictvím 
předsedy HKP jakožto předsedy regionální organizace zastupující celý region Praha, pod 
označením „Pražskáhospodářskákomorá' . Toto ustanovení se vztahuje i na písemné a jiné 
podoby takové komunikace Sněmu. Sněm může v konkrétních případech pověřit těchto 
záležitostech Sněmu i jiného Reprezentanta.

Práva a povinnosti smluvních stran
Loajalita Okresních a Regionálních hospodářských komor Sněmu

Smluvní strany se touto Smlouvou zavazují ke společné koordinaci a postupu v otázkách 
vymezených v této Smlouvě, a to prostřednictvím Sněmu, tak aby nedocházelo k popření 
teritoriální a hierarchické systemizace hospodářských komor, jak předpokládá Komorový 
zákon a tato Smlouva. Tímto ustanovením se zakazuje zejména:

- účast Smluvních stran v jiných uskupeních sdružující Okresní nebo Regionální 
hospodářské komory nebo jiných spojení subjektů v regionu Praha za účelem naplnění 
cílů stejných nebo obdobných předmětu této Smlouvy;

- nominace vlastních kandidátů do představenstva HK ČR;

- či jiné aktivity v rozporu s předmětem této Smlouvy a aktivitou Sněmu.

Povinností podle čl. 4.1. není dotčena činnost Okresních nebo Regionálních komor na 
aktivitách uvnitř jim příslušných správních obvodů podle § 4 Statutu HMP ani aktivita 
Okresních či Regionálních hospodářských komor na jejich podnikatelské činnosti.

Smluvní strany se zavazují vykonávat veškerou svou aktivitu Okresní hospodářské komory 
výhradně ve svém správním obvodu určeném podle § 4 a násl. Statut HMP, resp. Regionální 
hospodářská komora vykonává svou aktivitu ve zbytkové působnosti regionu Praha.

Všechny Smluvní strany, které jsou členy Konfederace prohlašují, že se zavazují ukončit 
své aktivity (členství a jiné) v rámci Konfederace a učinit veškeré kroky a jednání za účelem 
dosažení zániku či zrušení Konfederace, a to nejpozději do 31. května 2023, příp. do 
stejného data alespoň ukončit své členství v Konfederaci, jakož i jinou účast v Konfederaci.

Smluvní strany se také zavazují, že ode dne podpisu této Smlouvy nebudou vstupovat nebo 
se podílet na činnosti orgánů nahrazujících či jinak popírajících systém a hierarchii určenou 
touto Smlouvou nebo Komorovým zákonem.

Provoz územní kanceláře komorové složky a její sídlo

Smluvní strany se zavazují, že každá ze Smluvních stran bude ve své městské části 
vymezené podle § 4 Statutu HMP mít zapsané sídlo a provozovat územní kancelář, která 
bude splňovat požadavky dle této Smlouvy.

Okresní či Regionální hospodářská komora umístí na viditelném místě při vchodu do 
budovy, ve které se nachází její sídlo a/nebo územní kancelář, informační tabuli, která 
obsahuje slova „Obvodní hospodářská komora" nebo ekvivalentně „Regionální hospodářská 
komora", údaje identifikující Okresní nebo Regionální komoru a slova „Úřední hodiny:" 
s uvedením úředních hodin podle čl. 4.10. této Smlouvy.

Vyvěšení informační tabule podle čl. 4.7. této Smlouvy je vykonáno s přihlédnutím 
k místním podmínkám.



Smlouva o vzniku Pražské hospodářské komory

iii.

iv.

Strana 10 z 12

i.

ii.

v.

vi.

4.9. Sídlo a územní kancelář Okresních nebo Regionálních hospodářských komor nemohou být 
umístěny v jednotce určené k bydlení.

4.10. Sídlo a územní kancelář Okresních nebo Regionálních hospodářských komor jsou pro 
veřejnost otevřena v pracovních dnech v časovém rozmezí od 8 do 18 hodin alespoň po 
dobu 8 (slovy: osmi) hodin v 1 (slovy: jednom) dni, a to pravidelně alespoň 3 (slovy: /7Ťý 
dny v týdnu. Sídlo a/nebo územní kancelář nemusí být přístupné veřejnosti pouze v sobotu, 
neděli a na státní svátek.

4.11. Sídlo a/nebo územní kancelář Okresní či Regionální hospodářské komory může být 
uzavřeno až na 4 (slovy: čtyři) kalendářní týdny v roce, jestliže o plánovaném uzavření 
informuje Sněm. V oznámení Sněmu uvede Okresní nebo Regionální hospodářská komora 
dny a týdny, v nichž bude sídlo a/nebo územní kancelář uzavřena.

4.12. Povinnost podle ČI. 4.10. této Smlouvy je splněna v případě, že je alespoň jedno ze sídla 
nebo územní kanceláře plní požadavek přístupnosti veřejnosti ve stanoveném časovém 
rozmezí.

4.13. Sídlo a územní kanceláře udržují a provozují Okresní hospodářské komory nebo Regionální 
hospodářské komory z vlastních prostředků.

4.14. Vykonávat povinnosti podle čl. 4.6. až 4.12. této Smlouvy může za jednotlivé Okresní 
hospodářské komory vykonávat Regionální hospodářská komora, a to po dohodě stran. 
V případě výkonu povinností Okresní hospodářské komory Regionální hospodářskou 
komorou podle tohoto článku je povinnost podle čl. 4.6. této Smlouvy splněna i v případě 
provozu územní kanceláře kdekoli na území hlavního města Prahy.

Materiální vybavení sídla a/nebo regionálních kanceláří

4.15. Materiální vybavení sídla a/nebo územní kanceláře je přiměřené povaze a rozsahu činností 
vykonávaných Okresní nebo Regionální hospodářkou komorou, jestliže zejména jejich 
velikost, prostorové členění a vybavení místnosti vytváří důstojné prostředí pro jednání 
s členy Okresní nebo Regionální hospodářské komory a dalšími osobami.

4.16. Smluvní stany se zavazují, že nad rámec obecně stanovené povinnosti materiálního 
vybavení dle čl. 4.15. této Smlouvy budou ve svých sídlech a/nebo územních kancelářích 
udržovat alespoň jednu kancelář s běžným vybavením, ve které bude možné přijímat členy 
Okresní nebo Regionální hospodářské komory nebo další osoby.

4.17. Okresní nebo Regionální hospodářská komora v své sídle a/nebo územní kanceláři 
v úředních hodinách zajistí přítomnost pracovníka této Okresní nebo Regionální 
hospodářské komory, který vykonává alespoň následující:

přijímá písemnosti;

poskytuje součinnost všem svým členům Okresních nebo Regionálních 
hospodářských komor;

umožňuje proplácení členských příspěvků svých členů Okresních nebo Regionálních 
hospodářských komor;

umožňuje všem svým členům nahlédnout do zápisů jednání orgánů Okresní 
hospodářské komory nebo Regionální hospodářské komory a do zápisů ze zasedání 
Sněmu;

umožňuje všem svým členům navrhovat body k projednání na Sněmu; a

poskytuje základní služby pro své členy Okresních a Regionálních komor (např.: 
služby CzechPoint aj).



Smlouva o vzniku Pražské hospodářské komory

Závěrečná ustanovení5.
5.1.

5.3.

5.5.

5.6.

5.8.

Podpisová strana Smluvních stran je na samostatném listě

Strana 11 z 12

Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemného a číslovaného dodatku. Za 
písemnou formu se pro účely této Smlouvy nepovažují emailové či jiné elektronické zprávy.

5.2. Tato Smlouva ani jakákoli práva z ní vyplývající nemohou být postoupeny nebo delegovány 
žádnou Smluvní stranou bez předchozího písemného souhlasu ostatních Smluvních stran.

Bude-li některé z ustanovení této Smlouvy považováno za nevynutitelné, neplatné nebo 
neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení nebo jejich části platná, účinná a vynutitelná a 
Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu taková ustanovení či jeho část nahradit 
platným, účinným a vynutitelným ustanovením stejného (nebo nejblíže možného) smyslu 
jako mělo původní ustanovení.

5.4. Smluvní strany se zavazují, že pro případy, které se ukážou touto Smlouvou nepostiženými, 
postupovat v maximální shodě a s cílem dohody v zájmu jednotného působení Sněmu 
navenek, jako „Pražská hospodářská komorá'.

Skutečnost, že některá ze Smluvních stran nevykonala některé ze svých práv či oprávnění 
podle této Smlouvy, nebo takové právo nevykonala ihned po jejich vzniku, nemůže být 
vykládána jako vzdání se takového práva, ani nemůže způsobit jeho zánik. Částečný výkon 
jakéhokoli práva nemůže být vykládán jako překážka výkonu dalších práv nebo dalších částí 
příslušného práva vzniklého na základě této Smlouvy.

Tato Smlouva se řídí českým právním řádem.

5.7. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou nejprve rozhodovány 
Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle jeho řádu třemi rozhodci.

Tato Smlouva je vyhotovena ve sedmi stejnopisech v českém jazyce, tak aby každá Smluvní 
strana obdržela po jednom vyhotovení Smlouvy.

4.19. Pro provoz a materiální vybavení sídla a/nebo územní kanceláře dle čl. 4.6. a následující 
této Smlouvy a čl. 4.13. a následující této Smlouvy poskytuje HKP metodiku všem Smluvním 
stranám.

4.18. Materiální vybavení sídla a/nebo územní kanceláře ve smyslu čl. 4.15. této Smlouvy a 
následující, si Okresní hospodářská komora nebo Regionální hospodářská komora hradí 
z vlastních prostředků.

Metodika HKP



Smlouva o vzniku Pražské hospodářské komory

Podpisová strana Smlouvy o vzniku Pražské hospodářské komory

dne Zf. gX/V 

V 

dne c-Z/z^ý, dne cZ£z?£ -o?\)V V 

dne zx^ zP/.g/J

Strana 12 z 12

Hospodářská komora 
hlavního města Prahy 

nám. Franze Kafky 7, 110 00 Praha 1 
Tel.: 224 813 197, Fax: 222 329 348 

lč: 49700771, OIČ: CZ 4?';09771

dne <**?■<%. otj

V 

V 

dne 

dne 

V /j^z


